

PROTOKÓŁ NR 34/2021

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie w dniu 27 kwietnia 2021 roku.

*Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 9⁰⁰.
Zakończenie posiedzenia – godz. 14⁰⁴.*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu .

Wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie odbyło się w zdalnym trybie obradowania za pośrednictwem platformy microsoft Teams.

Posiedzeniu przewodniczył, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie Mariusz Wijatyk.

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady Rady Miejskiej na sesji w dniu 29 kwietnia 2021 roku. Porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – załącznik nr 3 do protokołu.

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie Mariusz Wijatyk. Przywitał wszystkich zebranych on-line. Stwierdził, że w posiedzeniu udział bierze łącznie 11 członków wszystkich komisji. 2 radnych zapowiedziało spóźnienie. W związku z tym posiedzenie jest prawomocne.

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji poinformował, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia.

Wobec braku zgłoszeń porządek posiedzenia uważa się za przyjęty.

3. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym;

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła udzielił odpowiedzi na pytania radnych wobec wymienionej informacji.

4. Informacja o stanie dróg i ulic w Gminie Łobez oraz zamierzeniach inwestycyjnych w tym zakresie na rok 2021;

Omówienia zamierzonych inwestycji w zakresie dróg i ulic dokonał Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poinformowała, że zgłaszane przez mieszkańców i radnych potrzeby remontowe, przebudowy bądź wykonania nawierzchni w zakresie dróg gminnych i działek drogowych przekazała Burmistrzowi Łobza celem ich przeanalizowania.

Radna Agnieszka Kwolek poruszyła sprawę uregulowania spraw związanych z przejęciem dróg wydzielonych od Spółdzielni Mieszkaniowej „Łobezianka” w Łobzie w likwidacji. Burmistrzowi Łobza Piotr Ćwikła poinformował, że są to zagadnienia wymagające konsultacji prawnych. Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zwróciła się z prośbą, aby w tej sprawie radni byli informowani na bieżąco. Sprawa dotyczy naszych mieszkańców, jesteśmy nią żywotnie zainteresowani.

Na zgłoszone przez radnych pytania, spostrzeżenia i wnioski wobec dróg i ulic gminnych oraz dróg i ulic powiatowych odpowiedzi udzielili dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łobzie Wiesław Bernacki i Główny specjalista ds. drogownictwa w Urzędzie Miejskim w Łobzie Marian Kozioryński.

W odniesieniu do dróg wojewódzkich Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz na prośbę nieobecnej dziś z nami p. Anny Rejman - Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich poinformowała, że ewentualne wnioski i pytania radni kierowali na piśmie bezpośrednio do Rejonu Dróg Wojewódzkich.

(przerwa -10 minut)

5. Informacja o stanie sportu i kultury fizycznej w Gminie Łobez za rok 2020;

Kierownik Wydziału Sportu i Turystyki Zdzisław Urbański udzielił odpowiedzi na pytania radnych wobec wymienionej informacji.

6. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020;

Omówienia oceny zasobów pomocy społecznej dokonała Dyrektor Miejsko-Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej Dorota Skolmowska.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

7. Analiza zagadnienia instalacji farm fotowoltaicznych w obrębie miejscowości Przyborze.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poinformowała, że analiza tego zagadnienia jest odpowiedzią na pismo Mieszkańców Przyborza do Rady Miejskiej w Łobzie stanowiące sprzeciw wobec budowy farm fotowoltaicznych o mocy do 3MW wraz z infrastrukturą techniczną oraz wniosek o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Przyborza.

Radny Marek Rokosz oznajmił, że w sprawie podjęcia działań o wstrzymanie tej inwestycji złożył interpelacje do Burmistrza.

Głos w sprawie zabrał mieszkaniec Przyborza Paweł Sikorski wniósł o podjęcie działań zmierzających do wstrzymania budowy farm fotowoltaicznych w Przyborzu poprzez wydanie postanowienia stwierdzającego obowiązek przeprowadzenia raportu oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia oraz o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego i włączenie do planu funkcji ochrony krajobrazowo-przyrodniczej, które to zapisy będą przeciwdziałały próbom planowana w obrębie Przyborza tego typu instalacji. Rozumiemy, że energia odnawialna jest potrzebna. Zakusy inwestorów powodują, że nie ma nad tym większej kontroli. Liczymy, że inwestycja ta zostanie zablokowana. Wierzymy, że są inne miejsca w gminie dla zakładania takich farm bez szkody dla krajobrazu.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej Małgorzata Różańska poinformowała o stosowaniu przepisów ustawy o planowaniu i gospodarowaniu przestrzennym.

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2021;

Wprowadzenia i omówienia projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska.

Po szczegółowym omówieniu tematu i uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały wraz z wnioskami formalnymi:

- o wycofanie z planu wydatków budżetowych środków finansowych przeznaczonych na zmianę planu zagospodarowania przestrzennego obręb Poradz w kwocie 16.000 zł i pozostawienie tej kwoty w rozdziale 71004 Planu zagospodarowania przestrzennego; oraz

- o wycofanie z planu wydatków budżetowych środków finansowych przeznaczonych na zakup altanki na plac zabaw przy ul. Chrobrego w Łobzie w kwocie 5.000 zł i wprowadzenie do budżetu dochodów ze sprzedaży mebli oraz sprzętu biurowego na rzecz Łobeskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o w wysokości niższej o kwotę 5.000 zł; zaopiniowano pozytywnie przy 8 głosach „za” i 4 „wstrzymujących się”. Głosowało 12 radnych.

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2021-2035;

Projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie przy 9 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się”. Głosowało 12 radnych.

10. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr IV/20/2018 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków dla Gminy Łobez;

Omówienia projektu uchwały dokonał Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 12 radnych

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łobez z przeznaczeniem pod budownictwo mieszkaniowe, obszar „Nowe Osiedle”;

Omówienia projektu uchwały dokonała Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej Małgorzata Różańska.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 12 radnych

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 4 miasta Łobez;

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 12 radnych

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych położonych w obrębie 3 miasta Łobez przy ul. Drawskiej na terenie Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Podstrefa Łobez;

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 12 radnych

14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie współpracy partnerskiej między Gminą Gościno, Gminą Dygowo, Gminą Sianów, Gminą Łobez i Gminą Szczecinek;

Omówienia projektu uchwały dokonał Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zapytała, jak wygląda proces dokumentowania tych działań.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła odpowiedział, że wszystkie propozycje zostaną spisane. Rani o wszystkim będą informowani.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 12 radnych

15. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/73/2019 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Łobez dotyczących budżetu obywatelskiego;

Omówienia projektu uchwały dokonała inspektor Biura Promocji Joanna Pałęga. Oznajmiła, że niniejszą zmianą wprowadzamy możliwość głosowania na zgłoszone zadanie także w formie elektronicznej.

Radny Marek Rokosz zapytał jaką mamy pewność, że ta forma głosowania będzie czytelna i uczciwa.

Inspektor biura promocji Joanna Pałęga wyjaśniła, że mieszkaniowiec w głosowaniu online będzie zobowiązany podać numer telefonu. Z jednego numeru telefonu będzie można oddać trzy głosy. Telefon jest tylko środkiem do celu, na nr telefonu zostanie podany kod umożliwiający oddanie głosu. Pomagać nam w tym będzie firma zewnętrzna.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zapytała w jaki sposób będziemy to weryfikować. Joanna Pałęga odpowiedziała, że weryfikacja nastąpi według adresu e-mail.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 12 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”. Głosowało 13 radnych.

16. Zajęcie stanowiska wobec petycji z dnia 09 lutego 2021 r. złożonej do Rady Miejskiej w Łobzie;

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Ryszard Krzęćko, przedstawił stanowisko komisji wobec złożonej petycji.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk w ślad za opinią Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łobzie zapytał, kto z radnych uważa, że wymienioną petycję należy przekazać zgodnie z właściwością do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej.

W wyniku głosowania Komisja uznała jednogłośnie o przekazaniu petycji wg właściwości do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej.

17. Informacje i komunikaty.

Radny Marek Rokosz zwrócił się z prośbą do p. Burmistrz o zorganizowanie spotkania z sołtysami. Sekretarz Gminy Magdalena Chmura poinformowała, że spotkanie z sołtysami odbędzie się po majówce.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła potwierdził chęć spotkania z sołtysami.

Radna Joanna Janicka – Lont odniosła się do interpelacji, którą złożyła w sprawie likwidacji nielegalnych wysypisk śmieci wokół terenów działkowych Dalno II. Głos w tej sprawie zabrała radna Leokadia Włodarz.

18. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk zamknął wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Przewodniczył:

**Przewodniczący
Komisji Budżetowej**

Mariusz Wijatyk



Protokołowała:
Aneta Dajnowska



